ESTADO DE MEXICO/INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FISICAY DEPORTE DE HUIXQUILUCAN

Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2024

Anual

Enero

Febrero

Marzo Abril Mayo Junio Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

19,000,000.00

610,000.00|

4,110,000.00

1,387,000.00 1,307,000.00 3,027,985.00 2,103,015.00 1,320,000.00

1,015,000.00

1,520,000.00

610,000.00

1,417,000.00

573,000.00

Servicios Personales

9,998,150.00

562,925.00

571,525.00

970,945.00 1,018,949.00 970,001.00 1,090,049.00 966,529.00

965,080.00

559,105.00

559,105.00

1,203,980.00

559,957.00

Personal  de  Carécter

2,577,000.00

214,750.00

214,750.00

214,750.00 214,750.00 214,750.00 214,750.00 214,750.00

214,750.00

214,750.00

214,750.00

214,750.00

214,750.00

Personal  de  Caracter

1,915,200.00

319,200.00 319,200.00 319,200.00 319,200.00 319,200.00

319,200.00

[ Adicionales y Especiales

3,529,545.00

230,000.00

230,000.00

230,000.00 230,000.00 230,000.00 353,555.00 230,000.00

230,000.00

230,000.00

230,000.00

875,990.00

230,000.00

Social

1,886,220.00

113,240.00

113,240.00

201,130.00 201,130.00 201,130.00 201,130.00 201,130.00

201,130.00

113,240.00

113,240.00

113,240.00

113,240.00

Otras Prestaciones Sociales)
y Economicas

90,185.00

4,935.00

13,535.00

5,865.00 53,869.00 4,921.00 1414.00 1,449.00

1,115.00

1,115.00

1,967.00

Previsiones

Pago de Estimulos a
Servidores Publicos

Materiales y Suministros

308,195.00

20,000.00

22,000.00

10,000.00 162,000.00 30,948.00 1,320.00 -

23,869.00

24,420.00

4,420.00

4,218.00

Materiales o
[Administracion, Emision de}
Documentos y  Articulos)
Oficiales

57,740.00

20,000.00

22,000.00

2,000.00 2,000.00 1,320.00

2,000.00

4,420.00

2,000.00

2,000.00

[ Alimentos y Utensilios

40,000.00

10,000.00 10,000.00 - - -

20,000.00

Materias Primas
Materiales de Produccion

Comercializacion

Materiales y Articulos de]
Construccion ~ y  def
Reparacion

|

Productos Quimicos |
Farmacéuticos  y  del
Laboratorio

[Combustibles, Lubricantes
Aditivos

[Vestuario, Blancos, Prendas|
de Proteccion y Articulos)

Deportivos

205,455.00

150,000.00 28,948.00 -

21,869.00

2,420.00

2,218.00

y
Jeara Seguridad

Herramientas, Refacciones)
y Accesorios Menores

Servicios Generales

2,278,655.00

27,075.00

16,475.00

56,055.00 26,051.00 227,036.00 841,646.00 23,471.00

2

6,051.00

766,475.00

46,475.00

208,802.00

13,043.00

Servicios Basicos

32,700.00

5,200.00

2,600.00

2,600.00 2,600.00 2,600.00 5,200.00

2,600.00

2,600.00

2,600.00

4,100.00

Servicios de Arrendamiento

Servicios  Profesionales}
Cientificos,  Técnicos

340,000.00

30,000.00 - 200,000.00 110,000.00]

13,745.00

8,500.00

500.00

500.00 500.00 500.00 745.00 520.00

500.00

500.00

500.00

480.00

Ge  Instalacion
Reparacion, Mantenimiento}
Conservacion

91,020.00

30,000.00

61,020.00

Servicios de Comunicacion}
Social y Publicidad

Servicios de Traslado
Viaticos

Servicios Oficiales

1,450,000.00

700,000.00

750,000.00

Otros Servicios Generales

351,190.00

13,375.00

13,375.00

22,955.00 22,951.00 23,936.00 25,701.00 22,951.00

2

2,951.00

13,375.00

13,375.00

143,202.00

13,043.00

| Transferencias,
[Asignaciones, Subsidios
Otras Avudas

4,460,000.00

2,050,000.00

270,000.00 - 1,800,000.00 170,000.00 -

170,000.00

Transterencias  Internas
[Asignaciones  al  Sector
Publico

[Transferencias al Resto del

[sectorPablico

Subsidios y Subvenciones

[Ayudas Sociales

4,460,000.00

2,050,000.00

270,000.00 - 1,800,000.00 170,000.00 -

170,000.00

Pensiones y Jubilaciones




[Transferencias
Fideicomisos, Mandatos
Otros Analogos

Transerencias
Seguridad Social

a I

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles}

Mobiliario y Equipo de]
[Administracion

Recreativo

1960,000.00 1,450,000.00 80,000.00 100,000.00 330,000.00
510,000.00 - 80,000.00 100,000.00 330,000.00
y  Eauip 1,450,000.00 1,450,000.00 - - -

Magquinaria, Otros Equipos
Herramientas
—

[Activos Biolsgicos

Bienes Inmuebles

[Activos Intangibles

Inversion Pablica

Obra Publica en Bienes de]

Dominio Publico

Obra Publica en  Bienes]
Propios

Proyectos  Productivos

[Acciones de Fomento

Financieras

Otras Provisiones
=

inversiones para el Fomentt
de Actividades Productivas

[Acciones y Participaciones|
de Capital

(Compra de Titulos y Valores|

(Concesion de Préstamos

Fideicomisos, Mandatos

Otras Inversiones|
Financieras

Provisiones par:
Contingencias y  Otras]
Erogaciones Especiales

Participaciones

[Aportaciones
e

Participaciones

[Aportaciones

(Convenios

Deuda Publica

[Amortizacion de la Deuda)
Publica

intereses  de la  Deuda}
Publica
e

Comisiones de la Deuda)
Publica

Gastos de la Deuda Pablica

Costo por Coberturas

[Apoyos Financieros

de  Ejercicios]
Anteriores]




