

## ESTADO DE MÉXICO/INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE DE HUIXQUILUCAN Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2024

Theoretical					maario ac i ic		<u>-g. 0000 mo. –j</u>						
	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Total	19,000,000.00	610,000.00	4,110,000.00	1,387,000.00	1,307,000.00	3,027,985.00	2,103,015.00	1,320,000.00	1,015,000.00	1,520,000.00	610,000.00	1,417,000.00	573,000.00
Servicios Personales	9,998,150.00	562,925.00	571,525.00	970,945.00	1,018,949.00	970,001.00	1,090,049.00	966,529.00	965,080.00	559,105.00	559,105.00	1,203,980.00	559,957.00
Personal de Carácter	2,577,000.00	214,750.00	214,750.00	214,750.00	214,750.00	214,750.00	214,750.00	214,750.00	214,750.00	214,750.00	214,750.00	214,750.00	214,750.00
Personal de Carácter	1,915,200.00	-		319,200.00	319,200.00	319,200.00	319,200.00	319,200.00	319,200.00	-	÷	-	-
Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,529,545.00	230,000.00	230,000.00	230,000.00	230,000.00	230,000.00	353,555.00	230,000.00	230,000.00	230,000.00	230,000.00	875,990.00	230,000.00
Seguridad Social	1,886,220.00	113,240.00	113,240.00	201,130.00	201,130.00	201,130.00	201,130.00	201,130.00	201,130.00	113,240.00	113,240.00	113,240.00	113,240.00
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	90,185.00	4,935.00	13,535.00	5,865.00	53,869.00	4,921.00	1,414.00	1,449.00	-	1,115.00	1,115.00		1,967.00
Previsiones	-	-	-	i	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros	303,195.00	20,000.00	22,000.00	10,000.00	162,000.00	30,948.00	1,320.00	-	23,869.00	24,420.00	4,420.00	4,218.00	-
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	9 57,740.00 S	20,000.00	22,000.00	ı	2,000.00	2,000.00	1,320.00	-	2,000.00	4,420.00	2,000.00	2,000.00	-
Alimentos y Utensilios	40,000.00	-	-	10,000.00	10,000.00	-	-	-	-	20,000.00	-	-	-
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	· ·	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	- -	-	-	-	-	-	-	-	-	-	=	-	÷
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	s 205,455.00	-	-	-	150,000.00	28,948.00	-	-	21,869.00	-	2,420.00	2,218.00	-
Materiales y Suministros para Seguridad	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servicios Generales	2,278,655.00	27,075.00	16,475.00	56,055.00	26,051.00	227,036.00	841,646.00	23,471.00	26,051.00	766,475.00	46,475.00	208,802.00	13,043.00
Servicios Básicos	32,700.00	5,200.00	2,600.00	2,600.00	2,600.00	2,600.00	5,200.00	-	2,600.00	2,600.00	2,600.00	4,100.00	-
Servicios de Arrendamiento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	y 340,000.00	-	-	30,000.00	-	200,000.00	110,000.00	-	-	-	-	-	-
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	13,745.00	8,500.00	500.00	500.00	500.00	500.00	745.00	520.00	500.00	500.00	500.00	480.00	-
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	91,020.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30,000.00	61,020.00	-
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Servicios de Traslado y Viáticos	-	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-
Servicios Oficiales	1,450,000.00						700,000.00			750,000.00			
Otros Servicios Generales	351,190.00	13,375.00	13,375.00	22,955.00	22,951.00	23,936.00	25,701.00	22,951.00	22,951.00	13,375.00	13,375.00	143,202.00	13,043.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	y 4,460,000.00	-	2,050,000.00	270,000.00	-	1,800,000.00	170,000.00	-	-	170,000.00	-	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-	-
Ayudas Sociales	4,460,000.00	-	2,050,000.00	270,000.00	•	1,800,000.00	170,000.00	-	-	170,000.00	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y		-	-	-			-	-	-			-	-
Otros Análogos Transferencias a la													
Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	÷ .	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,960,000.00	-	1,450,000.00	80,000.00	100,000.00	-	-	330,000.00	-	-	-	-	-
Mobiliario y Equipo de Administración	510,000.00	-	-	80,000.00	100,000.00	-	-	330,000.00	-	-	-	-	-
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	1,450,000.00	-	1,450,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio Vehículos y Equipo de	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	=	-	-	=	=	-	-	-	-	=
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Herramientas Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles		_			_	_	_	_	_	_	_	_	_
Activos Intangibles		1											-
$\vdash$	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Inversión Pública Obra Pública en Bienes de	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dominio Publico Obra Pública en Bienes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Propios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-	-	=	-	-	-	-	=
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-	-	-	•	·		-	-
Acciones y Participaciones de Capital	·	=	=	-	-	-	-	-				=	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-			-	-	-	-	-	-	-	-
Fideicomisos, Mandatos y	-	-	-	÷	-	-	=	÷	-	-	-	=	=
Otras Inversiones Financieras	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras													
Erogaciones Especiales Participaciones y													
Aportaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-		-	-		-	-	-				-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-		-	-	-	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios													
Fiscales Anteriores (ADEFAS)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-